
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.94 del Reg. Data 19-05-020 

 

 

Oggetto: PROROGA AFFIDAMENTO  LOTTI A,B E C PER IL SERVIZIO 

PULIZIA  E  MANUTENZIONE DEL VERDE STRADE COMUNALI 

MAGGIO - GIUGNO 2020. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   diciannove del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE  

- con propria Determinazione a contrarre n. 113 del 16.07.2019 è stato approvato il 

capitolato speciale d’appalto per la pulizia e manutenzione del verde delle strade 

comunali di San Ginesio, suddivise nei seguenti lotti: 

 

 

LOTTO A  

Km totali: 12,60 - € 4.158,00 (iva al 22% esclusa) 

 San Costanzo dalla S.P. Gualdo-Cerreto alla S.P. Gualdo-Sarnano; 3.000 m 

 Fonte Maggio dalla com. di San Costanzo alla S.P. Sarnano-Gualdo; 1.300 m 

 San Costanzo dal Cimitero di San Costanzo-bivio Villa Papi alla com. di San 

Costanzo;1.000 m 

 Santa Croce dalla Sp 78 Picena alla SP Lambertuccia; 1.200 m 

 Collina da incrocio con S.P. Gualdo-Cerreto ai confini con Sant’Angelo in 

Pontano; 4.400 m 

 Collina da SP 78 Picena alla comunale di Collina; 1.700 m  

 

LOTTO B  

Km totali: 9,7  - € 3.201,00 (iva al 22% esclusa) 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 94 del 19-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 Collalto dalla SP per Tolentino alla località Collalto; 2.200 m 

 Porchetta dalla comunale di Collalto alla comunale Entogge; 1.900 m 

 Serrone dalla S.P. per Tolentino alla S.P. per Tolentino; 1.600 m 

 Colvenale dalla Comunale Santa Maria in Altocielo ai confini di Camporotondo; 

2.000 m  

 Santa Maria in Altocielo dalla SP per Tolentino, Chiesa – Villa – SP per 

Tolentino; 1.250 m 

 Fontepeschiera dalla S.P. per Tolentino a Fontepeschiera (abitazione Quintini) e 

tratto Ronconea; 750 m 

 

LOTTO C 

Km totali: 6,67 - € 2.201,10 (iva al 22% esclusa) 

 Intera zona industriale di Pian di Pieca (lottoB) ; 2.640 m 

 Cimitero di Macchie dalla SP per Colmurano alla località SP 78 Picena; 2.200 m 

 Poggio d’Acera (dalla località Macchie alla S.P. per Loro Piceno); 1.300 m 

 Via del Fiastrella compresa strada di lottizzazione; 130 m 

 Cardarello da SP Falerinese Ginesina a SP 78 Picena; 400 m 

 

 

PRESO ATTO CHE nella medesima Determinazione n. 113, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 si è provveduto a 

indicare oltre all’oggetto dell’affidamento, dettagliato nel suddetto capitolato, anche 

l’importo complessivo a base di gara pari a € 9.560,10 più iva al 22% calcolato sulla base 

della lunghezza complessiva del tracciato dei tre lotti suindicati (km 28,97) per il prezzo 

di € 0,33/m come risultante dal prezziario della Regione Marche 2018 (codice: 

19.18.004), individuando la trattativa diretta tramite Mepa quale modalità di 

aggiudicazione in affidamento diretto e stipula in formato elettronico;   

 

VISTA e richiamata la propria determinazione n. 119 del 22.07.2019, con la quale 

veniva affidato, tramite trattativa diretta sul Mepa, il servizio di taglio e manutenzione del 

verde stradale per l’anno 2019, secondo i patti e condizioni del capitolato sopra 

richiamato, alle seguenti ditte: 

 

- Edilprimavera di Campugiani Rodolfo e c. Sas, C.da Santacroce n. 80/B – San Ginesio 

(mc) 

p.i./c.f. 015888800431 – LOTTO “A” per un importo di € 4.158,00 (iva al 22% esclusa); 

 

- Alidori Mario, C.da Santa Maria n. 67 – San Ginesio (mc) p.i./c.f. 01167370434 – 

LOTTO “B” per un importo di € 3.201,00 (iva al 22% esclusa); 

- Geoscavi Srl, C.da Scarchi n. 16 – Gualdo (mc). p.i./c.f. 01692220435 – LOTTO “C” 

per un importo di € 2.201,10 (iva al 22% esclusa); 

 

CONSIDERATO che per l’anno in corso, a causa delle limitazioni legislative imposte 

dall’emergenza sanitaria da COVID-19, non è stato possibile ad oggi effettuare una 

nuova indagine di mercato ed una qualsiasi forma di selezione e trattativa per il nuovo 

affidamento del servizio in oggetto; 

 

VISTO che a causa delle condizioni meteo dei giorni precedenti, pioggia alternata a 

giornate di sole, la vegetazione ha raggiunto un’altezza significativa creando un 

potenziale pericolo per la circolazione stradale; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 94 del 19-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

PRESO ATTO che nella stagione primavera- estate 2019, le ditte affidatarie del servizio 

taglio e manutenzione del verde stradale, secondo i lotti sopra indicati, hanno svolto un 

lavoro a regola d’arte secondo le indicazioni riportate nel capitolato; 

 

SENTITE le ditte che hanno effettuato il servizio nell’anno 2019, le quali hanno 

confermato per le vie brevi la loro disponibilità a proseguire il servizio anche per l’anno 

2020 agli stessi patti e condizioni economiche riportate nel capitolato approvato con 

Determinazione del responsabile dell’area tecnica – urbanistica n. 113/2019; 

 

RITENUTO opportuno procedere con urgenza ad effettuare il taglio erba lungo le strade 

Comunali ricomprese nei lotti sopra indicati, si rende necessario concedere una proroga 

tecnica dell’affidamento del servizio di manutenzione del verde stradale, agli stessi patti e 

condizioni del capitolato approvato con Determinazione  del responsabile area tecnica n. 

113/19, almeno per il periodo maggio – giugno 2020 “primo taglio”; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di prorogare alle seguenti ditte,  l’affidamento del servizio di pulizia e manutenzione 

del verde delle strade comunali almeno per il periodo maggio – giugno 2020 

,precedentemente effettuato con Determinazione 119/2019, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, mediante trattativa diretta e alle condizioni 

previste nel Capitolato speciale d’appalto approvato con Determinazione n. 113 del 

16.07.2019: 

    LOTTO A – CIG: Z5E2D08A5F - Edilprimavera di Campugiani Rodolfo e c. Sas, 

C.da Santacroce    n. 80/B – San Ginesio (mc) p.i./c.f. 015888800431; 

    LOTTO B – CIG: ZCA2D08B0C - Alidori Mario, C.da Santa Maria n. 67 – San 

Ginesio (mc)   

                           p.i./c.f. 01167370434; 

    LOTTO C – CIG: Z3A2D08B74 - Geoscavi Srl, C.da Scarchi n. 16 – Gualdo (mc). 

p.i./c.f.    

                          01692220435; 

 

3) Di esonerare le suddette ditte dalla prestazione della garanzia definitiva ai sensi 

dell’art. 103, comma 11, D. Lgs. 50/2016, in considerazione dell’importo modesto 

del servizio affidato; 

4) Di dare atto che l’importo complessivo del servizio è pari a € 11.663,32 (iva 22% 

inclusa), da imputare al capitolo 2685/99 – R del bilancio previsione anno 2020, in 

fase di predisposizione , tramite le economie derivanti dall’impegno  472/2019; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Geom. Sergio Marcelli; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 94 del 19-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

7)    Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 94 del 19-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 28-05-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 09-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 09-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


